
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
          SETTORE AFFARI GENERALI  
                       

                
 
 

Iscritta al n. 69 Registro delle Determinazioni in data 21.04.2005   
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione e liquidazione progetto finalizzato 2004. Deliberazione G.C. 
n.480 del 09.12.2004. 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 26.04.2005 al 11.05.2005  
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: Approvazione e liquidazione  progetto finalizzato 2004.  
                     Deliberazione G. C n.  480 Del 09.12 2004. 
 

IL    DIRIGENTE 
 

Sottoscritto dr Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali in virtù del 
T.U.EE.LL. n. 267/2000:  
premesso che al responsabile dell’Unità Operativa Risorse Finanziaria e Finanza 
Agevolata del settore Economico-Finanziario, incaricato ,con o.d.s. del 05.052004 n 
prot 20224,del collegamento con l’apparato istituzionale  esterno ,per l’utilizzo 
ottimale degli strumenti di programmazione, e referente dell’Amministrazione nei 
rapporti con l’AT0, veniva richiesto di effettuare un progetto speciale al fine di 
operare una ricognizione delle opere idrico-fognarie realizzate o in corso di 
realizzazione dal 2001 all’attualità. 
          Descrizione del Progetto 

La legge 5 Gennaio 1994 recante disposizioni in materia di risorse idriche, per 
superare la frammentazione delle gestioni ha creato, in ambiti regionali, il 
c.d.”sistema idrico integrato” che ha riorganizzato i servizi idrici sulla base di 
ambiti territoriali ottimali (ATO). 
La Regione Puglia con le leggi n 28/29 e 7/2002 ha individuato l’ambito 
ottimale del S.I.I. , ha regolamentato i rapporti tra l’ATO e il gestore unico del 
servizio idrico integrato, ha infine, individuato nell’AQP il gestore unico del 
SII. 
Per consentire, all’ATO di regolare i rapporti con l’AQP ed in particolare per 
accollare al gestore del S.I.I. le opere di costruzione e manutenzione delle reti  
ha chiesto ai Comuni di effettuare una analitica  ricognizione delle opere e 
degli  investimenti effettuati negli ultimi anni . 

 
• Articolazione del progetto 

Attività ed azioni inerenti gli obiettivi del progetto: individuazione delle opere, 
dei contratti, e dello stato amministrativo e finanziario dei lavori.Relazione 
sullo stato di attuazione di ogni singola opera e lavoro. 
Attività ed azioni di cooperazione con L’ATO, comitato esecutivo. 

 
• Finalità del progetto 

Ricognizione delle opere idrico-fognarie realizzate o in corso di realizzazione 
dal 2001 ad oggi… 

 
• Durata del progetto:  Mesi due 
• Numero dei partecipanti:   Uno 

 
Visto che detto progetto finalizzato è stato  approvato e finanziato con atto di  Giunta 
Comunale del 09.12.2004 n.480  per l’importo complessivo  di € 7.000,00   giusto 



impegno di spesa  assunto sul cap 10994 del  bilancio 2004 “Fondo per il 
finanziamento del trattamento accessorio”, impegno n 6206  per € 2000,00 e 
 € 5000,00 a valere sullo stesso capitolo del Bilancio di previsione 2005. 
 
  
Attestato che  il progetto è stato interamente eseguito e tutti gli obiettivi in esso 
indicati sono stati pienamente ,proficuamente e produttivamente raggiunti. 
Accertato il raggiungimento dei benefici per l’Amministrazione. 
 
Accertato, di conseguenza, che è possibile procedere alla liquidazione e al  
pagamento del compenso stabilito di € 7000,00 per il raggiungimento degli 
obiettivi del progetto alla dott.ssa D’Abramo Angela,unica  unità partecipante. 
 
Verificato che, allo stato attuale,a causa dello slittamento dell’approvazione dei 
Bilanci Comunali al 31 maggio 2005, non è possibile  pagare interamente la somma 
di € 7000,00 perché la  quota  di  € 5000,00 grava sul bilancio 2005,  
per cui  allo stato attuale è possibile  pagare la sola somma di € 2000,00  
a valere sull’impegno n 6206 del bilancio 2004; 
Dato atto che il pagamento del saldo di € 5000,00 avverrà subito dopo 
l’approvazione del bilancio 2005 e quindi al massimo entro  il 30 giugno 2005 . 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 Per la narrativa che precede di  

1. di attestare  l’avvenuta conclusione positiva del progetto finalizzato 2004 
di ricognizione delle opere e finanziamenti delle opere idriche dal 2001 
all’attualità , approvato e finanziato con delibera di G.C. 480/2004 per 
l’importo complessivo di € 7.000,00., eseguito dalla dott.ssa D’Abramo 
Angela, responsabile dell’U.O. Risorse Finanziarie e Finanza agevolata.  

2. Liquidare  alla dott.ssa D’Abramo il compenso dovuto a fronte della 
corretta  e proficua esecuzione  del progetto finalizzato per  €  7.000,00. 

3. Dare atto che allo stato, a causa della mancata approvazione del bilancio 2005 
non è possibile pagare l’intera somma di  € 7000,00 , prevista nella delibera di 
G.C. n. 480 del 09.12.2004, ma solo quella € 2.000,00 impegnata sul bilancio 
2004 ,capitolo 10994 RR.PP. 2004 impegno n 6206. 

4. Ordinare il pagamento immediato in favore della dott.ssa D’Abramo  di € 
2000,00 imputando la spesa al  cap 10994 RR.PP. 2004 impegno n 6206. 

5. Differire, all’approvazione del bilancio 2005, e quindi al massimo entro il  30 
giugno 2005, il pagamento della restante somma di € 5000,00,senza ulteriori 
formalità, sempre in favore della dott.ssa D’Abramo Angela dando atto che il 
presente atto equivale a ricognizione di credito per la suddetta dipendente 
comunale  . 



6. Inviare il presente atto al Sindaco, all’U.O. Gestione del Personale  degli affari 
generali e all’U.O.  al settore Economico – Finanziario  per il pagamento. 

7. Dare atto che il presente atto diverrà immediatamente eseguibile dopo 
l’apposizione del visto di capienza della spesa ai sensi di legge. 

 


